
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.c. proponente: APPROVVIGIONAMENTI

N.A'3'3-% del ...JJ.o6 .?U)~

Oggetto: Fornitura in noleggio di un ecoendoscopio operativo lineare occorrente alla
SSD di Endoscopia della ASST di Vimercate, fornitura in noleggio di un sistema per
ecoendoscopia da destinare alla SSD di Endoscopia del P.O. di Vimercate - Inerenti
determinazioni.

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI - D.ssa Mariarosa
Digiovinazzo "it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI-
D.ssa Mariarosa Digiovinazzo ~

ADDETTO ALL']STRUITORIA: Collaboratore Amministrativo - Dr.ssa Tiziana Marzi 4ft--

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.ssa Silvia Trezzi

Pagina I di 5



OGGETTO: Fornitura in noleggio di un ecoendoscop'o operativo lineare occorrente
alla SSD di Endoscopia della ASST di Vimercate, for it I"a i noleggio di un sistema
per ecoendoscopia da destinare alla S D di Endos(opia dci P.O. di Vimercate -
Inerenti determinazioni.

IL DIRIGENTE RESPONSA ILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti on deliberazioni del Direttore
Generale n. 1051 del 1 ottobre 2019 e n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Premesso che con determina n. APPR-131 del 04.03.20: O è stato disposto di proseguire
con la società Olympus Italia Srl di Segrate (MI), alle mede,'ime condizioni economiche e
contrattuali attualmente in essere, nelle more di atti 'azione della Convenzione
programmata a livello regionale (ARIA_2020_021), i segl enti co tratti:
- dal 01.03.2020 al 30.06.2020, la fo itura aggiudic ta co delibera n. 1098 del
30.12.2013 (limitatamente contratto di noleggio di un si tema er ecoendoscopia da
destinare alla SSD di Endoscopia del PO di Vimercate);
- dalO 1.06.2020 al 30.06.2020, la fornitura aggiudicata c n delibera n. 946 del 02.10.2017
(noleggio di un eco endoscopio operativo lineare modello F UeT 180 per FNA CAN 3,7
mm);

Atteso che:
- l'articolo 103 del decreto legge n.18/2020, ha sospeso tutti i termini amministrativi nel
periodo compreso tra il 23 febbraio 2020 ed il 15 aprile (prorogato in seguito al 15 maggio
2020, dall'art. 37 del d.l. n. 23/2020);
- è in programma a livello regionale la procedura di J'ara ARI A_2020 _021 "colonne
endoscopiche", e che non essendo immediatamente dis)lo ibi1e la relativa Convenzione
(per le sopracitate motivazioni), risulta nl~cessario garar tir . la continuità delle forniture
aggiudicate con delibera n. 1098 del 30.12.2013 e con delibera n. 946 del 02.10.2017
(stante l'imminente scadenza delle stesse al 30.06.2020), er una durata e quantità limitate
a soddisfare il fabbisogno di questa Azienda, fino alla :lata di attivazione della relativa
Convenzione ARIA _2020 _021 ;

Preso atto:
- delle "Linee di indirizzo sugli acquisti delle Aziende", s cite dalla D.G.R. 16 dicembre
2019 n. XI/2672 "Determinazioni in ordine alla ge~;tio el servizio sanitario e
sociosanitario per l'esercizio 2020";
- che con nota del 19.05.2020 questa Azienda è stata preventivamente autorizzata da
ARIA S.p.a. a procedere nelle more dell'attivazione ella succitata Convenzione
ARIA_2020_021, per una durata di 7 mesi;
- che questa Azienda con nota a mezzo pec del 19.05.2020 provveduto ad interpellare
la società Olympus Italia Srl di Segrate (MI), per chi dere la disponibilità alla
prosecuzione dei contratti in essere (nelle more di at1ivazi e della Convenzione
ARIA_2020_021) per il periodo: dal 01.07.2020 al 31.01. 021 per la fornitura aggiudicata
con delibera n. 1098 del 30.12.2013 (limitatamente al co 1tratto i oleggio di un sistema
per ecoendoscopia da destinare alla SSD di Endoscopia, cl P.O. di Vimercate), e dal
01.07.2020 al 31.01.2021 per la fornitura aggiudicata con delibe a n. 946 del 02.10.2017
(noleggio di un ecoendoscopio operativo lineare modello F UCT 180 per FNA CAN 3,7
mm);

Pagina 2 di 5



Acquisita da parte della società Olympus Italia Srl di Segrate (MI), con nota del
19.05.2020, agli atti del Responsabile del procedimento, la disponibilità ad effettuare alle
medesime condizioni contrattuali ed economiche attualmente in essere, le seguenti
forniture:
- dal 01.07.2020 al 31.01.2021, la fornitura aggiudicata con delibera n. 1098 del
30.12.2013 (limitatamente contratto di noleggio di un sistema per eco endoscopia da
destinare alla SSD di Endoscopia del P.O. di Vimercate);
- dalO 1.07.2020 al 31.01.2021, la fornitura aggiudicata con delibera n. 946 del 02.10.2017
(noleggio di un ecoendoscopio operativo lineare modello GF UCT 180 per FNA CAN 3,7
mm);

Calcolato che l'importo per la prosecuzione della fornitura oggetto del presente
provvedimento è stimato in complessivi € 53.979,88 iva inclusa al 22%, suddiviso come
segue:
- € 26.651,88 iva inclusa al 22% per il periodo presunto decorrente dal 01.07.2020 al
31.01.2021, per la fornitura aggiudicata con delibera n. 1098 del 30.12.2013
(limitatamente contratto di noleggio di un sistema per ecoendoscopia da destinare alla
SSD di Endoscopia del PO di Vimercate);
- € 27.328,00 iva inclusa al 22% per il periodo presunto decorrente dal 01.07.2020 al
31.01.2021, per la fornitura aggiudicata con delibera n. 946 del 02.10.2017 (noleggio di un
ecoendoscopio operativo lineare modello GF UCT 180 per FNA CAN 3,7 mm);

Preso atto di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell'art. 101
comma 1 del d.lgs. 50/2016 l'Ing. Daniela Motta, Direttore dell'U.O.C. Ingegneria Clinica
del!' ASST di Vimercate (per le apparecchiature) e la Dott.ssa Marcella Berni Canani
Responsabile S.S.D. Endoscopia dell'ASST Vimercate (per gli aspetti clinici);

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di proseguire con la società Olympus Italia Srl di Segrate (MI):
- dal 01.07.2020 al 31.01.2021, la fornitura aggiudicata con delibera n. 1098 del
30.12.2013 (limitatamente contratto di noleggio di un sistema per ecoendoscopia da
destinare alla SSD di Endoscopia del P.O. di Vimercate);
- dalO 1.07.2020 al 31.01.2021, la fornitura aggiudicata con delibera n. 946 del 02.10.2017
(noleggio di un ecoendoscopio operativo lineare modello GF UCT 180 per FNA CAN 3,7
mm);
alle medesime condizioni economiche e contrattuali attualmente in essere, nelle more di
attivazione della Convenzione programmata a livello regionale e comunque non oltre la
data di stipula del nuovo contratto (ARIA _2020_021), a seguito del quale il presente
affidamento si intenderà automaticamente risolto, senza onere alcuno né di natura
indennitaria o risarcitoria a carico della ASST di Vimercate;

2. di dare atto che l'importo per la prosecuzione della fornitura oggetto del presente
provvedimento è stimato in complessivi € 53.979,88 iva inclusa al 22% suddiviso come
segue:

Pagina 3 di 5



- € 26.651,88 iva inclusa al 22% per il eriodo presunto d corrente dal 01.07.2020 al
31.01.2021, per la fornitura aggiudicata con delit era n. 1098 del 30.12.2013
(limitatamente contratto di noleggio di u sistema per ecoend scopia da destinare alla
SSD di Endoscopia del PO di Vimercate);
- € 27.328,00 iva inclusa al 22% per il eriodo presunto d co rente dal 01.07.2020 al
31.01.2021, per la fornitura aggiudicata con delibera n. 946 cl 102.10.2017;

..

3. di dare atto che l'onere finanziario derivante dal pre ente
complessivamente per gli anni 2020-2021 in € 53.971),88 iv
capienza nel Bilancio Sanitario per l'anno 2020 come segue:

conto n. 37.10.100005 "Canone Noleggio/Leasing Sanitano"
Bilancio Anno 2020 € 46.268,47 iva inclusa al 22%;

rovvedimento stimato
inclusa al 22%, trova

mentre l'importo residuo di € 7.711,41 iva inclus~ al 22% verrà annotato per
l'imputazione in sede di predisposizione del B.P.E Sanitm io degli esercizi successi vi come
segue:
conto n. 37.10.100005 "Canone Noleggio/Leasing Sanitar o"
Bilancio Anno 2021 € 7.711,41 iva inclusa al 22%;

4. di nominare Direttori di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell'art. 101
comma l del d.lgs. 50/2016 l'Ing. Daniela Motta, Direttol d ll'U.O.C. Ingegneria Clinica
dell' ASST di Vimercate (per le apparecchiature) e la JotLssa Marcella Berni Canani
Responsabile S.S.D. Endoscopia dell' ASST Vimercate (p ~rgli aspetti clinici);

5. di prendere atto che l'originale della presente deternlinazione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invio al Collegio Sindacale per
i controlli di competenza;

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicem re 2009, n. 33 come modificato
dall'art. l - comma l - lettera w) della Legge RegionaL: l l agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo ell' Azienda nei I ocli di legge.
======================================= ==-======:===============

Fim~irettore U.O.C.

Pagina 4 di 5



DETERMINAZIONE N. ~-2F6 DEL ~_o<O ~

================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di

questa Azienda cosÌ come previsto dall' art. 32, comma 1, della Legge 69/2009,

d l 1 6 GI U 2020 ..,' d' ... . .a I..... .. e VInmarra per qum ICIgIornI consecutIVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

. 1 6 GIU. 2020 .VImercate, :

Pagina 5 di 5




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

